
Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 23.11.2021 09:09
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2021 № 653

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Холмского муниципального района на 2016-2018 годы и на 

плановый период до 2021 года»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Думы Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 74 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 17.12.2020 № 
28», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Холмского муниципального района на 2016-2018 годы и на 
плановый период до 2021 года», утвержденную постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 30.10.2015 № 629:

1.1. Изложив мероприятия муниципальной программы Холмского 
муниципального района в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                       



III. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнит
ель 

мероприя
тия

Срок 
реализа

ции

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показате-

ля из 
паспорта 
муници-
пальной 

программ
ы)

Источник 
финансирования

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

368,7 885,7 505,6
10870,58961 422,95000 726,35000

бюджет района 18,5 44,3 67,6 167,38961 24,50000 36,35000

1.1. Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

2016-
2021 
годы

1.1.1.
1.1.2.

субсидия из 
областного бюджета

350,2 841,4 438,0 10703,20000 398,45000 690,00000

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

368,7
0 0 0

бюджет района 18,5

1.1.1. Ремонт участка дороги на д. 
Хвоиново протяженностью 
2,375 км

отдел 2016 
год

1.1.1.
1.1.2.

субсидия из 
областного бюджета

350,2

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

885,7 0
0 0 0

1.1.2. Ремонт автомобильной 
дороги «Демянск- Марево-
Холм» -д.Филино –д. 
Высокое

отдел 2017 
год

1.1.1.
1.1.2

бюджет района 44,3



2

субсидия из 
областного бюджета

841,4

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

461,1
0 0 0

бюджет района 23,1

1.1.3. Ремонт автомобильной 
дороги «Подьез д. 
Куземкино»

отдел 2018 
год

1.1.1.
1.1.2.

субсидия из 
областного бюджета

438,0

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

44,5
0 0 0

бюджет района 44,5

1.1.4. Проверка сметной 
стоимости работ

отдел 2018 
год

1.1.1.
1.1.2.

субсидия из 
областного бюджета
Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

470.60000

Бюджет района 23.60000

1.1.5 Ремонт участка 
автомобильной дороги д. 
Рогозино Новгородской 
области, Холмского 
района, Тогодского 
сельского поселения

отдел 2019 
год

1.1.1.
1.1.2.

Субсидия из 
областного бюджета 447.00000

Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

422,95000

Бюджет района 24,50000

1.1.6 Ремонт участка 
автомобильной дороги к 
д. Хвоиново, Холмского 
района, Тогодского 
сельского поселения

отдел 2020 
год

1.1.1.
1.1.2.

Субсидия из 
областного бюджета 398,45000

Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

726,35000
1.1.7 Ремонт участка 

автомобильной дороги 
подъезд к д. Выставка, 
Холмского района, 
Тогодского сельского 

отдел 2021 
год

1.1.1.
1.1.2.

Бюджет района 36,35000



3

поселения Субсидия из 
областного бюджета 690,00000

Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

6295,10000

Бюджет района 63,00000

1.1.8 Устройство временного 
искусственного 
сооружения через реку 
Крутовка к д. Высокое; 
через реку Б. Тудер к д. 
Борок Тогодского 
сельского поселения 
Холмского 
муниципального района.

отдел 2019 
год

1.1.1.
1.1.2.

Субсидия из 
областного бюджета 6232,10000

Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

4104,88961

Бюджет района 80,78961

1.1.9 Устройство временного 
искусственного 
сооружения через реку 
Б. Тудер к д. Хвоиново 
Тогодского сельского 
поселения Холмского 
муниципального района

отдел 2019 
год

1.1.1.
1.1.2.

Субсидия из 
областного бюджета 4 024. 10000

Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

207,5 249,1 342,3
546,89670 555,08961 1126,14000

бюджет района 135,6 146,5 342,3 99,89670 156,63961 436,14000

2.1. Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

отдел 2016-
2021 
годы

1.2.2.
1.2.3.

субсидия из 
областного бюджета

71,9 102,6 0 447.00000 398,45000 690,00000

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

78,8 0 0 0 0

бюджет района 3,9

2.2. Паспортизация 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в т.ч.

отдел 2016 
годы

1.2.2.
1.2.3.

субсидия из 
областного бюджета

74,9



4

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.

78,8
0 0 0

бюджет района 3,9

2.2.1. Демянск-Марево-Холм» - 
д. Филино –д. Высокое

отдел 2016 
год

1.2.2.
1.2.3.

субсидия из 
областного бюджета

74,9

Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

500 500 800 1600,00000
1699,22040 777,10000

2.3. Предоставление  иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
дорожного фонда 
муниципального района 
бюджетам  городского и 
сельских поселений на 
формирование 
муниципального 
дорожного фонда

отдел 2016-
2021 
годы

1.2.1.

бюджет района 500 500 800 1600,00000

1699,22040 777,10000

Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

43,45000
30,00000 30,00000

2.4 Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации

отдел 2019 - 
2021 
годы

1.2.1.

бюджет района 43,45000
30,00000 30,00000

Муниципальный 
дорожный фонд, в т. 
ч.

1155,0 1634,8 1647,9 13060,93631 2707,26001 2659,59000

Бюджет района 658,0 690,8 1209,9 1910,73631 1910,36001 1279,59000

Итого

Субсидия из 
областного бюджета

497,0 944 438 11150,20000 796,90000 1380,00000


